
 

CASA DI RIPOSO DI ASIAGO 

Viale dei Patrioti, 69 

36012 Asiago (VI) tel:0424/460740 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 42 DEL 02 LUGLIO 2025 

OGGETTO:  Affidamento del servizio di assistenza tecnica “Full Risk” per la doccia idro-

molecolare SYREN e della fornitura del detergente specifico “Water Less” – Ditta 

ABM Italia Healthcare S.r.l. – CIG: B775557E80 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO  che con propria determinazione n. 14 del 10.02.2023 è stata acquistata la doccia idro-

molecolare SYREN da ABM Italia Healthcare S.r.l.; 

CONSIDERATO che il dispositivo necessita di un servizio di assistenza tecnica continuativo e della 

periodica fornitura del detergente specifico “Water Less” per garantirne il corretto 

funzionamento e la sicurezza d’uso; 

VISTO  che la ditta ABM Italia Healthcare S.r.l., concessionaria per il nostro territorio del 

dispositivo in parola, ha presentato:  

– il preventivo nostro prot. 139 del 29/04/2025 per l’assistenza tecnica “Full Risk” per 

il periodo 01/07/2025 – 30/06/2027 che comprende le attività di manutenzione 

programma, assistenza tecnica entro 24 ore e quanto dettagliato nell’offerta agli atti;  

– il preventivo nostro prot. 160 del 12/05/2025 per la fornitura del detergente “Water 

Less” (flaconi da 1 l – conf. da 10 pz); 

RITENUTO  che le condizioni economiche offerte risultano congrue e vantaggiose per l’Ente; 

RILEVATO  che la spesa complessiva, calcolata sulla base dei fabbisogni stimati per gli esercizi 

2025-2027, è così suddivisa fra conti di bilancio: 

Anno Conto Imponibile IVA Totale 

2025 Altri servizi appaltati € 600,00 € 132,00 € 732,00 

 Materiale sanitario c/acquisti € 810,00 € 178,20 € 988,20 

2026 Altri servizi appaltati € 900,00 € 198,00 € 1.098,00 

 Materiale sanitario c/acquisti € 810,00 € 178,20 € 988,20 

2027 Altri servizi appaltati € 450,00 € 99,00 € 549,00 

 Materiale sanitario c/acquisti € 540,00 € 118,80 € 658,80 

 

RILEVATO  quanto prescritto dal D.Lgs. n. 36/2023, Codice dei Contratti Pubblici, in particolare 

l’art. 50, comma 1, lett. b) relativo agli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 

euro; 

RITENUTO  di poter ricorrere all’affidamento diretto ai sensi della normativa richiamata, in ragione 

dell’importo e della specialità del servizio; 

PRESO ATTO dei pareri: 

in ordine alla regolarità tecnica 



Parere Favorevole Il Responsabile del Servizio 

 

f.to Pivato Nicola 

 

in ordine alla regolarità contabile che attesta la copertura di spesa 

Parere Favorevole Il Responsabile del Servizio 

Ragioneria  

f.to Rigoni Laura 

 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI AFFIDARE ad ABM Italia Healthcare S.r.l., con sede legale in via G. Murari Brà 49/C – Verona 

(P.IVA 04483530236), il servizio di assistenza tecnica “Full Risk” per la doccia idro-molecolare 

SYREN nonché la fornitura del detergente specifico “Water Less” per il periodo 01/04/2025 – 

31/12/2027, alle condizioni e per gli importi di cui ai preventivi citati in premessa; 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 5.014,20 IVA inclusa, così ripartita: 

Esercizio 2025:  

€ 732,00 conto “Altri servizi appaltati”; 

€ 988,20 conto “Materiale sanitario c/acquisti”; 

Esercizio 2026:  

€ 1.098,00 conto “Altri servizi appaltati”; 

€ 988,20 conto “Materiale sanitario c/acquisti”; 

Esercizio 2027:  

€ 549,00 conto “Altri servizi appaltati”; 

€ 658,80 conto “Materiale sanitario c/acquisti”; 

4. DI DARE ATTO il Codice Identificativo Gara (CIG) assegnato dall’ANAC per l’affidamento in 

oggetto è B73EFBD055; 

5. DI STABILIRE che la fatturazione avverrà: 

• per l’assistenza tecnica: trimestralmente anticipate; 

• per il detergente: a consuntivo delle consegne; 

6. DI DISPORRE il pagamento delle fatture previa verifica della regolare esecuzione del servizio e 

della fornitura nonché della regolarità contributiva dell’appaltatore; 

7. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai 

sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

8. DI DISPORNE la pubblicazione all’Albo dell’Ente per 7 giorni; 

9. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 47 bis del d.lgs. 267/2000. 

 

 IL SEGRETARIO 

f.to Dott. Pivato Nicola 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  


